[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От « 21  »  августа   2012 года                                                                                № 369
Об утверждении административного регламента

предоставления Муниципальной услуги

по предоставлению льгот  на  пользование  услугами бань
В целях реализации мероприятий по разработке и утверждению административных регламентов предоставления муниципальных услуг в МО «Сиверское городское поселение» в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,  Постановлением администрации Сиверского городского поселения от 28.06.2011 № 84 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом  МО «Сиверское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент  предоставления Муниципальной услуги по предоставлению льгот на пользование  услугами  бань  (Приложение № 1).
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Сиверского городского поселения                                                                М.И.Мадатова
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Постановлению администрации

муниципального образования

Сиверского городского поселения                       Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

« 21» августа 2012 г. № 369
АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

предоставления муниципальной  услуги по

предоставлению льгот  на  пользование  услугами бань.
1. Общие положения

1.1. Настоящий  административный   регламент  предоставления муниципальной  услуги  (далее -  Регламент) по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению льгот  на пользование услугами   бань»  (далее - муниципальная услуга) разработан в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги по предоставлению льгот малоимущим гражданам и отдельным категориям граждан по оплате услуг бань и устанавливает сроки и последовательность действий и  административных  процедур при предоставлении услуги.
2. Стандарт предоставления муниципальной услуги
Стандарт предоставления муниципальной услуги предусматривает:
2.1.Наименование муниципальной  услуги - «Муниципальная  услуга по предоставлению льгот  на  пользование услугами  бань».
2.2. Муниципальная  услуга по предоставлению льгот на пользование услугами  бань предоставляется:

 - в размере 100 процентов от стоимости услуги, утвержденной решением Совета депутатов муниципального образования Сиверского городского  поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 24.11.2010 года № 93 «Об утверждении Порядка предоставления  льгот  на пользование услугами бань на территории Сиверского городского поселения», решением Совета  депутатов муниципального образования Сиверского городского  поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 07.02.2011 года № 5  «О внесении изменений в решение совета депутатов «Об утверждении Порядка предоставления  льгот  на пользование услугами бань на территории Сиверского городского поселения»
1. детям до 7 лет.
2. многодетным семьям
3.гражданам, оказавшиеся в трудной жизненной ситуации (пожар, стихийное бедствие и т.д.)
- в размере 50 процентов от стоимости услуги, утвержденной решением Совета депутатов муниципального образования Сиверского городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 24.11.2010 года № 93 «Об утверждении Порядка предоставления  льгот  на пользование услугами бань на территории Сиверского городского поселения», решением Совета  депутатов муниципального образования Сиверского городского  поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 07.02.2011 года № 5  «О внесении изменений в решение совета депутатов «Об утверждении Порядка предоставления  льгот  на пользование услугами бань на территории Сиверского городского поселения»
- участникам ВОВ (инвалиды ВОВ, труженики тыла, несовершеннолетние узники, жители блокадного  Ленинграда, вдовы участников ВОВ)

- участникам боевых действий

 - инвалидам по общему заболеванию

- малоимущим не работающим пенсионерам
- детям от 7 до 15 лет;

- не работающим одиноким  матерям
2.3. Наименование органа предоставляющего муниципальную услугу:

Администрация муниципального образования Сиверского городского  поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области: д. Старосиверская,  Большой пр. д. 97.
-    Контактный телефон - 8(813-71)-44-185

· Адрес электронной почты – econsiv@mail.ru
· Муниципальная услуга оказывается в приемные дни (вторник, четверг) по следующему графику работы:

с  9-00  до 18-00, обед с 13.00 до 14.00, выходные дни – суббота и воскресенье.

· Официальный сайт в сети Интернет:  www.mo-siverskoe.ru
2.4. Результатом предоставления муниципальной услуги являются:
- выдача абонемента установленного образца и   комплекта талонов на  льготу   на  пользование услугами  бань.
2.5. Муниципальная услуга предоставляется по факту обращения заявителя.
2.6.  Правовые  основания для  предоставления муниципальной услуги:
- Федеральный закон от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Устав муниципального образования Сиверского городского поселения.

- Решение Совета депутатов муниципального образования Сиверского городского  поселения  Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 24.11.2010 года № 93 «Об  утверждении  Порядка предоставления  льгот на пользование услугами бань  на территории Сиверского городского поселения»
 - Решение Совета  депутатов муниципального образования Сиверского городского  поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 07.02.2011 года № 5  «О внесении изменений в решение совета депутатов «Об утверждении Порядка предоставления  льгот  на пользование услугами бань на территории Сиверского городского поселения»

2.7. Муниципальная услуга «Предоставление льгот на пользование услугами бань» предоставляется заявителям на бесплатной основе.

3. Перечень документов, необходимый для предоставления муниципальной услуги

3.1. Для предоставления  муниципальной услуги по предоставлению льгот на пользование услугами бань  заявителю необходимо заполнить в администрации поселения заявление установленного образца и предоставить следующие документы:

- дети до 7 лет (документы предоставляют их законные представители)
1) свидетельство о рождении ребёнка
2) фотографию 3х4

            - многодетные семьи:

1) удостоверение многодетной матери

2) фотографию 3х4

3) свидетельства о рождении детей

4) фотографию на каждого ребёнка 3х4
              - граждане, оказавшиеся в трудной жизненной ситуации
1) документ, удостоверяющий личность;
2) справку о пожаре и т.д.
3) фотографию 3х4

           - участники ВОВ

1)  паспорт

2) удостоверение участника ВОВ

3) фотографию 3х4

       - участники боевых действий

1) паспорт

2) удостоверение участника боевых действий

3) фотографию 3х4

        - инвалиды по общему заболеванию
1) паспорт

2) справку  МСЭ об инвалидности

3) фотографию  3х4

          - малоимущие, не работающие пенсионеры

1) паспорт

2) справку о размере пенсии

3) фотографию 3х4

           - пенсионеры, имеющие удостоверение «Ветеран труда», «Ветеран труда Ленинградской области»

1) паспорт

2) удостоверение «Ветеран труда»

3) фотографию 3х4

        Дети от 7 до 15 лет (документы предоставляют их законные представители)
1) свидетельство о рождении ребёнка

2) фотографию 3х4

.
4. Перечень документов, необходимый для отказа в предоставлении
муниципальной услуги

4.1. Перечень документов, необходимый для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
- отсутствие одного или нескольких документов, необходимых для получения муниципальной услуги, наличие которых предусмотрено данным регламентом;
- отсутствие у заявителя соответствующих полномочий на получение муниципальной услуги;

-  представление заявителем документов, оформленных не в соответствии с установленным порядком (наличие исправлений, серьёзных повреждений, не позволяющих однозначно истолковать их содержание).
5. Состав, последовательность и сроки выполнения  административных  процедур, требования к порядку их выполнения
5.1. Предоставление муниципальной  услуги  включает в себя следующие  административные  процедуры:
- прием документов для предоставления муниципальной услуги, заполнение заявителем заявления установленного образца, присвоение номера абонемента гражданину и запись  в Журнале регистрации выдачи абонементов и  талонов в муниципальные бани (далее - Журнал регистрации);

- изготовление и выдача абонемента и  талонов.

Основанием для начала предоставления муниципальной  услуги  действия по приему, рассмотрению и регистрации документов для  оказания  муниципальной  услуги  является обращение гражданина в Администрацию муниципального образования Сиверского городского поселения.
6. Порядок информирования о правилах предоставлении муниципальной услуги
Информация по вопросам получения муниципальной услуги предоставляется:

-  непосредственно в администрации (на информационных стендах);

- с использованием средств телефонной связи;

- с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования (сети интернет).

7.  Формы контроля за исполнением административного регламента

Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных административными процедурами по предоставлению муниципальной услуги, и принятием решений осуществляется должностным лицом, ответственным за организацию работы по предоставлению муниципальной  услуги.

Персональная ответственность специалиста закрепляется в его должностной инструкции  в  соответствии с требованиями законодательства.

Контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги включает в себя проведение проверок, выявление и устранение нарушений прав заявителей, рассмотрение, принятие решений и подготовку ответов на обращения заявителей, содержащих жалобы на решения, действия (бездействие) должностных лиц.

По результатам проведенных проверок в случае выявления нарушений прав заявителей осуществляется привлечение виновных лиц к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8. Досудебный  (внесудебный)  порядок  обжалования  решений  и  действий (бездействия)  органа,  предоставляющего муниципальную услугу, а также  должностных  лиц,  муниципальных  служащих
8.1. Порядок досудебного обжалования.

8.1.1. Заявители  имеют  право на  обжалование действий или бездействия  должностных лиц  специализированной службы предоставляющих муниципальную услугу  в досудебном  порядке.

8.1.2. Заявитель может обратиться с жалобой  в Администрацию муниципального образования Сиверского городского поселения  по адресу: 188330, п. Сиверский,  ул. Крупской д.6 т. 8-(813-71)- 44-285

8.1.3. Заявитель в жалобе в обязательном порядке указывает  наименование органа (организации) в который направляет жалобу, либо фамилию, имя, отчество соответствующего должностного лица, а также свои фамилию, имя, отчество, должность, почтовый адрес по которому должен быть направлен ответ, излагает суть жалобы, ставит личную подпись и дату.

В случае необходимости в подтверждение своих доводов заявитель прилагает к жалобе документы и материалы либо их копии.

Если в письменном обращении не  указаны  фамилия, имя, отчество Заявителя  направившего обращение или почтовый  адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается.

8.1.4. По результатам  рассмотрения жалобы принимается решение об удовлетворении требований заявителя, либо об отказе в удовлетворении жалобы.

8.1.5.  Письменный ответ, содержащий  результаты  рассмотрения жалобы, направляется Заявителю.

8.1.6.  Если жалоба Заявителя признается обоснованной, то принимается решение о применении мер дисциплинарной ответственности к лицам, допустившим нарушения в ходе предоставления муниципальной услуги.